Bu derslerden din ve fen derslerine dair olanlar her cemaatin kendi lisanı ile verilecekti. Gayrimüslim kız rüşdiyelerinde Mebâdi-i Kavâid-i Arabiyye ve Farisiyye yerine

<sup>76</sup> *Düstûr*, s. 255-256.

<sup>77</sup> *Hudâvendigâr Vilâyeti Salnâmesi*, Defa 13, Matbaa-i Vilâyet, 1885-1886/H.1303, s. 242.

<sup>78</sup> *BOA. MF. MKT.* 99/62, 30 Haziran 1888 (1305.L.20), lef 1.

<sup>79</sup> *Hudâvendigâr Vilâyeti Salnâmesi*, Defa 17, Matbaa-i Vilâyet, 1890-1891/H.1306, Sene-i Maliyesi Mart'ından Muteberdir, s. 74.

<sup>80</sup> *Hudâvendigâr Vilâyeti Salnâmesi*, Defa 20, Matbaa-i Vilâyet, 1893-1894/H.1311, s. 114.

<sup>81</sup> *Hudâvendigâr Vilâyeti Salnâmesi*, Defa 21, Matbaa-i Vilâyet, 1894-1895/H.1312, s. 130.

<sup>82</sup> *BOA. MF. İBT.* 46/18, 13 Temmuz 1895 (1313.M.20), lef 1-2.

<sup>83</sup> *Hudâvendigâr Vilâyeti Salnâmesi*, Defa 23, Matbaa-i Vilâyet, 1896-1897/H.1314, s. 80.

<sup>84</sup> *Hudâvendigâr Vilâyeti Salnâmesi*, Defa 26, Matbaa-i Vilâyet, 1899-1900/H.1317, s. 77.

<sup>85</sup> *BOA. MF. MKT.* 780/63, 17 Mayıs 1904 (1322.Ra.2), lef 1-2-3.

<sup>86</sup> *BOA. MF. MKT.* 891/54, 27 Ekim 1905 (1323.Ş.27); *BOA. MF. MKT.* 1012/22, 17 Ağustos 1907 (1325.B.8).

kendi lisanları okutulacaktı<sup>87</sup> Daha sonra kız rüşdiyelerinin ders programında değişiklikler yapıldı. Bu değişiklikler Maârif-i Umûmiye Nizamnamesinden farklılıklar göstermekteydi. 1877/1878 (H. 1294) yılına ait Devlet Salnamesine göre kız rüşdiyelerinde okutulacak dersler:

Birinci sene Ulûm-ı Diniyye, Ahlâk, Ma'lumât-ı Nâfia, Lisan-ı Osmanî, Hesab, Sülûs, Rikâ idi.

İkinci sene Ulûm-ı Diniyye, Arabî, Farisî, Hesab, Tarih, Sülûs, Rikâ, Hıyyâtıyat (Dikiş) idi.